
 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
от 25 марта 2013 г.                              
                        

г. Котлас № 960 

 
 
 

Об утверждении Порядка информирования 
средств массовой информации, 
некоммерческих организаций 
осуществляющих деятельность в жилищной и 
коммунальной сфере о принимаемых 
администрацией МО «Котлас» мерах в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства и по 
вопросам развития общественного контроля в 
этой сфере 
 

 
 

В соответствии с пунктом 9.8 статьи 14 Федерального закона от 21 июля 2007 
года № 185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства», руководствуясь статьей 34 Устава МО «Котлас», администрация 
муниципального образования «Котлас» п о с т а н о в л я е т:                                                  

1. Утвердить Порядок информирования средств массовой информации, 
некоммерческих организаций осуществляющих деятельность в жилищной и 
коммунальной сфере о принимаемых администрацией МО «Котлас» мерах в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в 
этой сфере (Приложение №1). 

2. Опубликовать постановление в газете «Двинская правда» и на официальном 
сайте МО «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
  
 
  

Глава МО «Котлас»                                                                                С.Н.Мелентьев 
 
 
 
 
 
 



 2 

 Приложение № 1 
 к постановлению 

администрации МО «Котлас» 
от «25» марта 2013 г. № 960 

 
Порядок  

информирования средств массовой информации, некоммерческих организаций 
осуществляющих деятельность в жилищной и коммунальной сфере о принимаемых 

администрацией МО «Котлас» мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по 
вопросам развития общественного контроля в этой сфере 

 
 

1. Настоящий Порядок разработан с учетом требований Федерального закона от 
21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства» и определяет отношения, возникающие в связи с 
информированием  средств массовой информации, некоммерческих организаций, 
осуществляющих деятельность в жилищной и коммунальной сфере о принимаемых 
администрацией МО «Котлас» мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по 
вопросам развития общественного контроля в этой сфере.  

2. Информирование средств массовой информации, некоммерческих 
организаций осуществляющих деятельность в жилищной и коммунальной сфере о 
принимаемых органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-
коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой 
сфере осуществляется в следующих формах: 

2.1 рассылки развернутых информационных релизов; 
2.2 приглашения на пресс-конференции, интервью специалистов; 
2.3 ответы на запросы редакций СМИ и некоммерческих организаций; 
2.4 информационная рубрика по вопросам ЖКХ «Коммунальная азбука». 
3. Органом, ответственным за предоставление информации, указанной в пункте 

2 настоящего Порядка в муниципальном образовании «Котлас» является Управление 
экономики и городского хозяйства администрации МО «Котлас». 

4. Информация предоставляется печатным изданиям, теле и радио компаниям, 
некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность в жилищной и 
коммунальной сфере. 

5. Периодичность предоставления информации: 
5.1 по пункту  2.1 – постоянно, по мере внесения изменений в законодательство 

РФ, а так же в соответствии с плановыми мероприятиями по направлениям ЖКХ; 
5.2 по пункту 2.2 – при проведении соответствующих мероприятий; 
5.3 по пункту 2.3 – при поступлении обращений; 
5.4 по пункту 2.4 – не менее 1 раза в квартал. 
 


